



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ

2024 оны 04 сарын 18 өдөр

Дугаар 202

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгө акталж, данснаас хасах
зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 31 дүгээр зүйлийн 1, 3 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 6.2.1, 6.4.1, 6.4.2, 6.4.3, 6.4.4, дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Үндэсний аудитын газар болон түүний харьяа аймаг, нийслэл дэх Төрийн аудитын газрын үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, ашиглалтын хугацаа дууссан, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн, 563 нэрийн, нийт 569,503,733.66 (таван зуун жаран есөн сая таван зуун гурван мянга долоон зуун гучин гурван төгрөг жаран зургаан мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данснаас хасахыг зөвшөөрсүгэй.

2.Үндэсний аудитын газрын Тамгын дарга, тэргүүлэх аудитор С.Цэрэнбаяр болон харьяа Төрийн аудитын газрын дарга нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Үндсэн хөрөнгийг акталж, данснаас хасах ажлыг холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу байгууллагынхаа өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2024 оны 2 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132061343
11-r_huraldaan.docx

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2024 оны 4 дүгээр сарын 18-өдрийн
18 дугаар тогтоолын хавсралт

ҮНДЭСНИЙ АУДИТЫН ГАЗАР БОЛОН ТҮҮНИЙ ХАРЬАА ТӨРИЙН АУДИТЫН ГАЗРЫН
ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ АКТАЛЖ, ДАНСНААС ХАСАХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

№	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо ширхэг	Нийт балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэх өртөг (төгрөг)
Нийслэл дэх Төрийн аудитын газар							
1	Суурин компьютер-Dell Optiplex 3020MT i3	2019-12-25	2,640,000.00	1	2,640,000.00	2,640,000.00	-
2	Компьютерын дэлгэц-Dell 19 инч	2019-12-25	550,000.00	1	550,000.00	550,000.00	-
3	Суурин компьютер-Dell optiplex 3050	2018-06-30	1,732,000.00	1	1,732,000.00	1,732,000.00	-
4	Тог баригч-APC Back UPS 650VA	2018-06-30	139,900.00	1	139,900.00	139,900.00	-
5	Телевизор-Haier 43 инч	2018-06-30	999,000.00	1	999,000.00	999,000.00	-
6	Чанга яригч микрофонтой-Jabra Speak 510	2018-06-30	623,000.00	1	623,000.00	623,000.00	-
7	Байрны камер-Hikvision 2mp camera	2019-03-01	86,520.00	5	432,600.00	432,600.00	-
8	Цаг бүртгэлийн төхөөрөмж	2021-01-01	429,300.00	1	429,300.00	429,300.00	-
9	Сүлжээ нэмэгч MP link	2019-03-27	460,000.00	1	460,000.00	460,000.00	-
10	HDMI Splinter	2019-12-25	390,000.00	1	390,000.00	390,000.00	-
11	Чарган сандал-GYM furniture	2014-01-01	98,164.00	1	98,164.00	98,164.00	-
12	Дугуйтай хар сандал	2014-01-01	104,500.00	1	104,500.00	104,500.00	-
13	Дугуйтай хар сандал	2014-01-01	104,500.00	1	104,500.00	104,500.00	-
14	Дугуйтай хар сандал	2014-01-01	104,500.00	1	104,500.00	104,500.00	-
15	Хувцасны төмөр шүүгээ	2013-01-01	230,000.00	3	690,000.00	690,000.00	-
16	Бичгийн шүүгээ-Legend W 750 2 хаалгатай	2014-01-01	154,900.00	1	154,900.00	154,900.00	-
17	Бичгийн шүүгээ-Legend W 750 2 хаалгатай	2014-01-01	154,900.00	1	154,900.00	154,900.00	-
18	Бичгийн шүүгээ-Legend W 750 2 хаалгатай	2014-01-01	161,507.00	2	323,014.00	323,014.00	-
19	Компьютерийн ширээ.	2014-01-01	185,900.00	1	185,900.00	185,900.00	-
20	Компьютерийн ширээ.	2014-01-01	185,900.00	1	185,900.00	185,900.00	-
21	Архив баримтын шкаф-Jida 19	2013-01-01	342,121.00	1	342,121.00	342,121.00	-
22	Файлын шүүгээ-Jida 13	2013-01-01	247,061.00	1	247,061.00	247,061.00	-
23	Баримтын шүүгээ /суурьгүй/	2014-01-01	147,248.00	1	147,248.00	147,248.00	-
24	Баримтын шүүгээ /суурьгүй/	2014-01-01	147,248.00	1	147,248.00	147,248.00	-
25	Баримтын шүүгээ /суурьтай/	2014-01-01	169,900.00	1	169,900.00	169,900.00	-
26	Баримтын шүүгээ /суурьтай/	2014-01-01	169,900.00	1	169,900.00	169,900.00	-
27	Ус цэвэршүүлэгч-Kumho aqua	2014-01-01	590,000.00	1	590,000.00	590,000.00	-
28	Сандал дарга 1	2014-01-01	722,999.00	1	722,999.00	722,999.00	-
Дүн				35	13,038,555.00	13,038,555.00	-
Архангай аймаг дахь Төрийн аудитын газар							
1	Принтер-Гуран үйлдэлт-Samsung 2070	2018.09.10	363,000.00	2	726,000.00	726,000.00	-
2	Суурин компьютер-Dell-i5	2018.09.10	1,250,000.00	2	2,500,000.00	2,500,000.00	-
3	Процессор-Dell-i5	2018.03.31	970,000.00	2	1,940,000.00	1,940,000.00	-

4	Процессор-Dell-i5	2018.09.10	1,320,000.00	2	2,640,000.00	2,640,000.00	-
5	Зөөврийн компьютер-Dell- i7	2018.09.10	1,650,000.00	1	1,650,000.00	1,650,000.00	-
6	Тог баригч-UPS650	2018.04.16	139,900.00	1	139,900.00	139,900.00	-
Дүн				10	9,595,900.00	9,595,900.00	-
Баян-Өлгий аймаг дах Төрийн аудитын газар							
1	Суурин компьютер	2018.10.09	1,980,000.00	1	1,980,000.00	1,980,000.00	-
2	Зөөврийн компьютер	2018.09.10	1,450,000.00	1	1,450,000.00	1,450,000.00	-
3	Зөөврийн компьютер	2013.12.25	1,675,000.00	4	6,700,000.00	6,700,000.00	-
4	Зөөврийн компьютер	2015.11.10	1,485,000.00	1	1,485,000.00	1,485,000.00	-
5	Тог баригч	2018.04.15	139,900.00	1	139,900.00	139,900.00	-
6	Тосон тенг	2018.10.20	150,000.00	1	150,000.00	150,000.00	-
7	Агаар чийгшүүлэгч	2015.11.10	55,000.00	6	330,000.00	330,000.00	-
8	Баримт үдэгч	2011.12.30	330,000.00	1	330,000.00	330,000.00	-
9	Дрожник	2012.12.30	135,000.00	1	135,000.00	135,000.00	-
Дүн				17	12,699,900.00	12,699,900.00	-
Говь-Алтай аймаг дах Төрийн аудитын газар							
1	Зөөврийн компьютер-Dell inspiron 3000	2018-05-03	1,163,900.00	1	1,163,900.00	1,163,900.00	-
2	Зөөврийн компьютер-Dell inspiron 3000	2018-05-03	1,163,900.00	1	1,163,900.00	1,163,900.00	-
3	Зөөврийн компьютер-Dell inspiron 3000	2018-05-03	1,163,900.00	1	1,163,900.00	1,163,900.00	-
4	Суурин компьютер-Acer	2018-05-03	470,000.00	1	470,000.00	470,000.00	-
5	Угаалгын машин	2012-12-30	100,000.00	1	100,000.00	100,000.00	-
6	Телефон аппарат	2012-12-30	30,000.00	1	30,000.00	30,000.00	-
7	Телефон аппарат	2012-12-30	30,000.00	1	30,000.00	30,000.00	-
8	Телефон аппарат	2012-12-30	30,000.00	1	30,000.00	30,000.00	-
9	Зургийн аппарат Canon 600D	2013-05-30	1,650,000.00	1	1,650,000.00	1,650,000.00	-
10	Диктафон дуу хураагуур-olimpus	2014-06-16	139,900.00	1	139,900.00	139,900.00	-
11	Диктафон дуу хураагуур-olimpus	2014-06-16	139,900.00	1	139,900.00	139,900.00	-
12	Диктафон дуу хураагуур-olimpus	2014-06-16	139,900.00	1	139,900.00	139,900.00	-
13	Хувцасны өлгүүр	2011-04-28	40,000.00	1	40,000.00	40,000.00	-
14	Гар хатаагч	2013-03-13	90,600.00	2	181,200.00	181,200.00	-
15	Орны матрасс	2013-01-25	120,000.00	2	240,000.00	240,000.00	-
16	Гудас	2013-06-17	60,000.00	2	120,000.00	120,000.00	-
17	Сейф-төмөр	2018-05-03	380,000.00	1	380,000.00	380,000.00	-
Дүн				20	7,182,600.00	7,182,600.00	-
Говьсүмбэр аймаг дах Төрийн аудитын газар							
1	Тог баригч UPS650	2018-01-01	139,900.00	1	139,900.00	139,900.00	-
2	Веб камер	2018-01-01	216,000.00	1	216,000.00	216,000.00	-
3	Микрофон-jabra	2018-01-01	259,960.00	1	259,960.00	259,960.00	-
4	Сандап /том саарал/	1997-01-01	222,687.90	7	1,558,815.30	1,558,815.30	-
5	Ширээний булан	2010-09-27	114,900.00	1	114,900.00	114,900.00	-
6	Сандап /Аудитор/	2010-09-27	99,000.00	4	396,000.00	396,000.00	-
7	Сандап /Үйлчлүүлэгчийн/	2010-09-27	42,750.00	4	171,000.00	171,000.00	-
8	Тавиур /LGBDB/	2010-09-27	33,000.00	4	132,000.00	132,000.00	-
9	Хаалт /PW/	2010-09-27	179,900.00	1	179,900.00	179,900.00	-
10	Хаалт /FW/	2010-09-27	159,900.00	2	319,800.00	319,800.00	-

Төмөр шүүгээ-9 хаалгатай		2015-10-01	200,000.00	2	400,000.00	400,000.00	-
Дүн				28	3,888,275.30	3,888,275.30	-
Төв аймаг дахь Төрийн аудитын газар							
1	Dell optiplex 3020 MT	2015-12-31	1,640,000.00	1	1,640,000.00	1,640,000.00	-
2	Dell inspiron 15	2015-12-31	1,540,000.00	3	4,620,000.00	4,620,000.00	-
3	Nikon	2017-12-31	1,499,000.00	1	1,499,000.00	1,499,000.00	-
4	Компьютер неутбүүк 3567i5	2018-09-01	1,797,400.00	1	1,797,400.00	1,797,400.00	-
5	КомпьютерБ/Dell Optiplex 3050 mini towe	2018-01-03	1,732,000.00	1	1,732,000.00	1,732,000.00	-
6	Тог баригч /APC Back-UPS650VA	2018-01-03	139,900.00	1	139,900.00	139,900.00	-
7	Веб камер /Logitech C930e webcam/	2018-01-03	216,000.00	1	216,000.00	216,000.00	-
8	Хурлын микрофон /Jabra Speak 510/	2018-01-03	623,000.00	1	623,000.00	623,000.00	-
9	Дэлгэц /Dell E1916H/	2018-09-30	271,400.00	2	542,800.00	542,800.00	-
10	Принтер /HP M130a/	2018-09-03	489,900.00	1	489,900.00	489,900.00	-
11	Принтер /Samsung M2020/	2018-09-03	269,900.00	1	269,900.00	269,900.00	-
12	Зөөврийн компьютер	2020-12-31	3,199,505.00	1	3,199,505.00	3,199,505.00	-
13	Суурин компьютер	2020-12-31	2,430,480.00	2	4,860,960.00	4,860,960.00	-
14	Дэлгэц Dell23 E2318H-2020	2020-12-31	422,070.00	2	844,140.00	844,140.00	-
15	Бичгийн ширээ	2011-12-26	175,000.00	1	175,000.00	175,000.00	-
16	Бичгийн ширээ	2012-01-01	175,000.00	3	525,000.00	525,000.00	-
17	Бичгийн ширээ	2012-11-28	600,000.00	1	600,000.00	600,000.00	-
18	Номын шкаф	2011-12-26	229,000.00	1	229,000.00	229,000.00	-
19	Номын шкаф	2012-12-31	229,000.00	5	1,145,000.00	1,145,000.00	-
20	Сандал	2010-12-31	25,000.00	3	75,000.00	75,000.00	-
21	Сандал	2011-12-26	109,000.00	1	109,000.00	109,000.00	-
22	Сандал	2010-12-30	270,000.00	1	270,000.00	270,000.00	-
23	Сейф	2012-12-28	25,000.00	5	125,000.00	125,000.00	-
24	Хурлын ширээ	2012-11-28	701,500.00	1	701,500.00	701,500.00	-
25	Туслах ширээ	2012-11-28	199,200.00	1	199,200.00	199,200.00	-
26	Ширээ	2010-10-31	237,000.00	2	474,000.00	474,000.00	-
27	Архивын баримтын тавиур	2013-10-25	420,000.00	1	420,000.00	420,000.00	-
28	Дарга сандал	2013-07-23	317,900.00	1	317,900.00	317,900.00	-
29	Шилтэй шкаф	2010-12-31	200,000.00	1	200,000.00	200,000.00	-
Дүн				47	28,040,105.00	28,040,105.00	-
Орхон аймаг дахь Төрийн аудитын газар							
1	Зөөврийн компьютер	2016-11-28	1,784,750.00	1	1,784,750.00	1,784,750.00	-
2	Гар скайнер-2Gb мемори карттай	2012-06-26	343,750.00	3	1,031,250.00	1,031,250.00	-
3	Хар принтер-Canon	2012-11-29	315,000.00	1	315,000.00	315,000.00	-
4	rad-Apple	2013-10-20	1,373,750.00	1	1,373,750.00	1,373,750.00	-
5	Суурин компьютер-Dell	2014-10-15	1,595,000.00	5	7,975,000.00	7,975,000.00	-
6	Сервер компьютер дагалдах хэрэгсэл	2014-10-15	5,215,000.00	1	5,215,000.00	5,215,000.00	-
7	VPN-н сүлжээ	2014-10-15	4,292,200.00	1	4,292,200.00	4,292,200.00	-
8	Проектор-Erpson	2008-09-01	3,870,000.00	1	3,870,000.00	3,870,000.00	-
9	Ус буцалгач	2018-12-31	70,000.00	3	210,000.00	210,000.00	-
10	Тог баригч	2019-01-01	139,900.00	1	139,900.00	139,900.00	-
11	Веб камер	2019-01-01	216,000.00	1	216,000.00	216,000.00	-
12	Хар савхин сандал	2019-01-01	43,553.00	7	304,871.00	304,871.00	-

Дүн				26	26,727,721.00	26,727,721.00	-
Сэлэнгэ аймаг дах Төрийн аудитын газар							
1	Суурин компьютер /Dell optiplex 3050/	2016.08.01	1,589,280.00	1	1,589,280.00	1,589,280.00	-
2	Суурин компьютер /Dell optiplex 3050/	2017.12.13	1,746,100.00	5	8,730,500.00	8,730,500.00	-
3	Суурин компьютер /Dell optiplex 3050/	2018.10.19	1,734,360.00	3	5,203,080.00	5,203,080.00	-
4	Хар лазер принтер /HP-M102a/	2017.12.13	339,900.00	2	679,800.00	679,800.00	-
5	Өнгөт принтер /Epson L360/	2017.12.13	429,900.00	1	429,900.00	429,900.00	-
6	Хар лазер принтер /HP-M102a/	2017.12.14	320,003.00	1	320,003.00	320,003.00	-
7	Хар лазер принтер /M2020/	2017.12.15	213,303.00	2	426,606.00	426,606.00	-
8	Зөөврийн компьютер /Dell i3/	2017.12.13	1,148,550.00	2	2,297,100.00	2,297,100.00	-
Дүн				17	19,676,269.00	19,676,269.00	-
Өмнөговь аймаг дах Төрийн аудитын газар							
1	камер-web camera-24pix	2018-04-30	216,000.00	1	216,000.00	216,000.00	-
2	зурагт-Sony-43 inch	2018-04-30	999,000.00	1	999,000.00	999,000.00	-
3	тог баригч-surge protection battery back up	2018-04-30	139,900.00	1	139,900.00	139,900.00	-
4	ус шүүгч-monel-ghz-50	2013-12-31	186,989.00	1	186,989.00	186,989.00	-
5	дуу хураагуур-IC recorder-micro sd	2016-06-30	199,900.00	1	199,900.00	199,900.00	-
6	камерын дуран-nikon-24pix	2016-06-30	980,700.00	1	980,700.00	980,700.00	-
7	ус шүүгч-cetus-	2013-12-31	235,990.00	1	235,990.00	235,990.00	-
8	зурагт -sony-32 inch	2016-06-30	2,499,900.00	1	2,499,900.00	2,499,900.00	-
9	жижиг сеф	2008-01-31	44,201.00	1	44,201.00	44,201.00	-
10	түмбочка	2010-03-31	125,000.00	2	250,000.00	250,000.00	-
11	Сэйф өрөө	2011-03-31	118,750.00	1	118,750.00	118,750.00	-
12	Дрожи шар	2011-09-30	65,000.00	12	780,000.00	780,000.00	-
13	Сандаг 115 өрөө	2012-02-29	30,000.00	1	30,000.00	30,000.00	-
14	115 өрөөний сандал	2010-03-31	130,000.00	1	130,000.00	130,000.00	-
15	чийгшүүлэгч-air condiashig	2012-06-29	95,900.00	1	95,900.00	95,900.00	-
16	хивс	2010-03-31	430,000.00	1	430,000.00	430,000.00	-
17	санхүүгийн программ -СИ-ТИ-ЭС	2004-07-01	350,000.00	1	350,000.00	350,000.00	-
Дүн				29	7,687,230.00	7,687,230.00	-
Өвөрхангай аймаг дах Төрийн аудитын газар							
1	Зөөврийн компьютер Sony i3	2013.06.14	1,155,000.00	1	1,155,000.00	1,155,000.00	-
2	Зөөврийн компьютер Samsung	2013.10.24	935,000.00	1	935,000.00	935,000.00	-
3	Микрофон-Dell	2009.01.01	50,000.00	1	50,000.00	50,000.00	-
4	Өнгөт принтер - Epson T50	2014.12.03	643,500.00	1	643,500.00	643,500.00	-
5	Зургийн аппарат Fuji Fine Fix SL	2014.12.03	453,000.00	1	453,000.00	453,000.00	-
6	Жижиг ширээ	2013.02.01	91,575.00	1	91,575.00	91,575.00	-
7	Программ хангамж	2007.06.30	2,165,300.00	1	2,165,300.00	2,165,300.00	-
Дүн				7	5,493,375.00	5,493,375.00	-
Увс аймаг дах Төрийн аудитын газар							
1	Скайнер -сапон-110	2014-12-24	160,000.00	1	160,000.00	160,000.00	-
2	Факсын аппарат-2015	2015-04-21	285,000.00	1	285,000.00	285,000.00	-
3	Проектор А	2015-07-09	699,900.00	1	699,900.00	699,900.00	-
4	Проекторын дэлгэц	2015-07-09	159,900.00	1	159,900.00	159,900.00	-
5	Принтер- Гурван үйлдэлт- HP1125	2018-01-01	480,000.00	1	480,000.00	480,000.00	-

6	Зөөврийн компьютер- PН-17	2018-01-01	1,600,000.00	1	1,600,000.00	1,600,000.00	-
7	Суурин компьютер Р-ntium comrad	2018-01-01	1,300,000.00	1	1,300,000.00	1,300,000.00	-
8	Дэлгэц-хавио 17 инч	2018-01-01	166,000.00	10	1,660,000.00	1,660,000.00	-
9	Зөөврийн компьютер -Dell- core i5	2019-12-11	1,790,000.00	1	1,790,000.00	1,790,000.00	-
10	суурин компьютер /Dell-2019/	2019-12-11	1,480,000.00	2	2,960,000.00	2,960,000.00	-
11	Сейф	1995-01-01	25,548.00	1	25,548.00	25,548.00	-
12	Сейф	1995-01-01	30,000.00	1	30,000.00	30,000.00	-
13	Сейф	2001-01-01	105,000.00	2	210,000.00	210,000.00	-
14	Даргын өлгүүр	2001-01-01	61,506.00	1	61,506.00	61,506.00	-
15	Сандал	2009-04-01	32,000.00	4	128,000.00	128,000.00	-
16	Номын тавиурын тогтоогуур	2009-04-28	45,000.00	2	90,000.00	90,000.00	-
17	Туслах ширээ	2010-01-01	250,000.00	1	250,000.00	250,000.00	-
18	Санхүүгийн шинжилгээний	2005-01-01	5,000.00	2	10,000.00	10,000.00	-
19	Санхүүгийн бүртгэлийн	2007-01-01	5,000.00	1	5,000.00	5,000.00	-
20	Санхүүгийн бүртгэлийн	2015-01-01	7,500.00	1	7,500.00	7,500.00	-
21	Дунд шатны НББ-ын	2005-01-01	6,800.00	1	6,800.00	6,800.00	-
22	Санхүүгийн тайланг судлах	2005-01-01	4,900.00	1	4,900.00	4,900.00	-
23	Санхүү бүртгэлийн үндэс	2005-01-01	10,000.00	1	10,000.00	10,000.00	-
24	НББ-ийн ОУ-ын стандарт	2005-01-01	11,700.00	1	11,700.00	11,700.00	-
25	НББ-ийн үндэс	2005-01-01	6,000.00	1	6,000.00	6,000.00	-
26	Төрийн байгууллагын НББ-ийн аргачлал	2005-01-01	10,000.00	1	10,000.00	10,000.00	-
27	Санхүү бүртгэлийн гарын авлага	2005-01-01	4,500.00	1	4,500.00	4,500.00	-
28	Аудитын гарын авлага	2005-01-01	5,000.00	1	5,000.00	5,000.00	-
29	Аудитын гарын авлага	2005-01-01	13,800.00	1	13,800.00	13,800.00	-
30	Зардал ба удирдлагын гарын авлага	2005-01-01	6,500.00	1	6,500.00	6,500.00	-
31	Санхүүгийн хууль эмтгэл	2005-01-01	13,500.00	1	13,500.00	13,500.00	-
32	Санхүүгийн хуулийн эмтгэл	2007-01-01	18,000.00	1	18,000.00	18,000.00	-
33	Төрийн аудит тогтолцоо	2007-01-01	8,000.00	1	8,000.00	8,000.00	-
34	НББ-ийн ОУ-ын стандартын хэрэглээний тайлбар	2007-01-01	5,000.00	1	5,000.00	5,000.00	-
35	НББ-ийн хуулийн эмтгэл	2009-12-16	18,000.00	1	18,000.00	18,000.00	-
36	Боловсролын салбарт хэрэглэгдэх тогтоолол	2009-12-23	12,000.00	1	12,000.00	12,000.00	-
37	Хуулийн 4 боть	2009-12-25	50,000.00	4	200,000.00	200,000.00	-
38	Санхүүгийн хууль тогтоомж	2011-12-26	26,000.00	1	26,000.00	26,000.00	-
39	Аудитын ОУ-ын стандарт-2010	2012-06-29	40,000.00	1	40,000.00	40,000.00	-
40	Мэргэжлийн НБ-ийн ёс зүйн дүрэм	2012-06-29	10,000.00	1	10,000.00	10,000.00	-
41	Нийтэд үйлчилдэг мэргэжлийн НБ-ийн ёс зүй	2012-06-29	10,000.00	1	10,000.00	10,000.00	-
42	Бизнес дэх мэргэжлийн НБ-ийн ёс зүйн дүрэм	2012-06-29	10,000.00	1	10,000.00	10,000.00	-
43	Баталгаажуулах гэрээт ажлын ОУ-ын стандарт	2012-06-29	10,000.00	1	10,000.00	10,000.00	-
44	Холбогдох үйлчилгээний ОУ-ын стандарт	2012-06-29	10,000.00	1	10,000.00	10,000.00	-
45	Аудитын практикийн ОУ-ын стандарт	2012-06-29	10,000.00	1	10,000.00	10,000.00	-
46	Чанарын хяналтын ОУ-ын стандарт	2012-06-29	10,000.00	1	10,000.00	10,000.00	-
47	Нягтлах гэрээт ажлын ОУ-ын стандарт	2013-06-25	23,000.00	3	69,000.00	69,000.00	-
48	НББ-ийн гарын авлага-2013	2013-11-02	15,000.00	1	15,000.00	15,000.00	-
49	Банк, санхүү худалдааны их бүрэн гарын авлага	2013-11-02	22,000.00	1	22,000.00	22,000.00	-
50	Төрийн жинхэнэ албаны мэргэшлийн шалгалт	2013-11-02	10,000.00	1	10,000.00	10,000.00	-
51	Албан бичиг боловсруулах арга зүй-2013	2013-11-02	10,000.00	1	10,000.00	10,000.00	-
Дүн				72	12,528,054.00	12,528,054.00	-

Ховд аймаг дах Төрийн аудитын газар						
1	Хураагуур-Чагнагч	2017-12-31	66,000.00	1	66,000.00	-
2	Хураагуур-Чагнагч	2017-12-31	66,000.00	1	66,000.00	-
3	Хураагуур-Чагнагч	2017-12-31	66,000.00	1	66,000.00	-
4	Хураагуур-Чагнагч	2017-12-31	66,000.00	1	66,000.00	-
5	Хураагуур-Чагнагч	2017-12-31	66,000.00	1	66,000.00	-
6	Тог баригч-UPS-650	2018-12-31	195,000.00	1	195,000.00	-
7	Тог баригч-UPS-650	2018-01-01	139,900.00	1	139,900.00	-
8	Тог баригч-UPS-650	2018-12-31	195,000.00	1	195,000.00	-
9	Тог баригч-UPS-650	2018-12-31	195,000.00	1	195,000.00	-
10	Тог баригч-UPS-650	2018-12-31	195,000.00	1	195,000.00	-
11	Тог баригч-UPS-650	2018-12-31	195,000.00	1	195,000.00	-
12	Тог баригч-UPS-650	2018-12-31	195,000.00	1	195,000.00	-
13	Тог баригч-UPS-650	2018-12-31	195,000.00	1	195,000.00	-
14	Тог баригч-UPS-650	2018-12-31	195,000.00	1	195,000.00	-
15	Тог баригч-UPS-650	2018-12-31	195,000.00	1	195,000.00	-
16	Тог баригч-UPS-650	2018-12-31	195,000.00	1	195,000.00	-
17	Ширээ-бичгийн	2014-12-31	521,321.20	3	1,563,963.60	-
Дүн				19	3,983,863.60	-
Үндэсний аудитын газар						
1	Агааржуулагч -09 HR	2014-11-03	15,588,927.00	1	15,588,927.00	-
2	Тог баригч	2014-11-03	159,289.50	2	318,579.00	-
3	Суурин компьютер	2017-07-01	1,509,900.00	2	3,019,800.00	-
4	Утасны пульт	2016-12-31	506,729.00	1	506,729.00	-
5	Сервер компьютер -B-DELL R900+Дэлгэц 17i	2014-11-03	39,447,596.00	3	118,342,788.00	-
6	Хэвлэх машин хар Канон IR201	2014-01-01	3,874,204.99	1	3,874,204.99	-
7	Суурин компьютер-DELL Optiplex 3020	2014-11-02	959,970.00	1	959,970.00	-
8	ALL in-One Суурин компьютер	2017-11-03	3,272,636.36	1	3,272,636.36	-
9	ALL in-One Суурин компьютер	2017-11-03	3,272,636.36	1	3,272,636.36	-
10	Олон үйлдэлт хувилагч-Canon IR2420L	2014-11-02	3,840,980.00	1	3,840,980.00	-
11	ALL in one Dell 9020 Суурин компьютер	2014-11-02	2,376,000.00	1	2,376,000.00	-
12	ALL in one Dell 9020 Суурин компьютер	2014-11-02	2,376,000.00	1	2,376,000.00	-
13	Роутер	2014-11-03	7,540,114.00	1	7,540,114.00	-
14	Эдж свитч	2014-11-03	3,114,830.00	1	3,114,830.00	-
15	Свитч	2014-11-03	3,273,560.00	1	3,273,560.00	-
16	Роутер	2014-11-03	424,221.00	22	9,332,862.00	-
17	Оптик конвертор	2014-11-03	353,324.00	6	2,119,944.00	-
18	Олон үйлдэлт хувилагч-HP M1132	2014-11-02	310,310.00	1	310,310.00	-
19	Олон үйлдэлт хувилагч-HP M1132	2014-11-02	310,310.00	1	310,310.00	-
20	Олон үйлдэлт хувилагч-Сүлжээний	2014-12-20	488,700.00	1	488,700.00	-
21	Олон үйлдэлт хувилагч-Сүлжээний том	2014-12-20	3,596,900.00	1	3,596,900.00	-
22	Компьютерийн дэлгэц-23 inch LGLCD	2014-12-20	354,600.00	1	354,600.00	-
23	Компьютерийн дэлгэц-23 inch LGLCD	2014-12-20	354,600.00	1	354,600.00	-
24	Видео хурлын камер	2018-03-30	1,100,000.00	2	2,200,000.00	-
25	Компьютер-Dell програм дагалдаж ирсэн	2015-06-01	2,300,000.00	1	2,300,000.00	-
26	Компьютер-Dell програм дагалдаж ирсэн	2015-06-01	2,300,000.00	1	2,300,000.00	-

27	Зөөврийн компьютер-Dell-i5-15inch	2019-04-30	2,567,180.00	1	2,567,180.00	2,567,180.00	-
28	Суурин компьютер-Dell-i5 optiplex3020n	2016-07-25	1,184,480.00	1	1,184,480.00	1,184,480.00	-
29	Камер кордрын /ТӨХ/	2016-12-31	815,826.00	1	815,826.00	815,826.00	-
30	Зөөврийн компьютер /Dell 15E/	2017-11-03	2,363,545.45	1	2,363,545.45	2,363,545.45	-
31	Зөөврийн компьютер /Dell 15E/	2017-11-03	2,363,545.45	1	2,363,545.45	2,363,545.45	-
32	Зөөврийн компьютер /Dell 15E/	2017-11-03	2,363,545.45	1	2,363,545.45	2,363,545.45	-
33	Зөөврийн компьютер /Dell 15E/	2017-11-03	2,363,545.45	1	2,363,545.45	2,363,545.45	-
34	Зөөврийн компьютер /Dell 15E/	2017-11-03	2,363,545.45	1	2,363,545.45	2,363,545.45	-
35	Зөөврийн компьютер /Dell 15E/	2017-11-03	2,363,545.45	1	2,363,545.45	2,363,545.45	-
36	Зөөврийн компьютер /Dell 15E/	2017-11-03	2,363,545.45	1	2,363,545.45	2,363,545.45	-
37	Зөөврийн компьютер /Dell 15E/	2017-11-03	2,363,545.45	1	2,363,545.45	2,363,545.45	-
38	Зургийн аппарат-Canon EOS 1300D	2017-11-03	1,363,545.45	1	1,363,545.45	1,363,545.45	-
39	Зурагт-Toshiba 55 Inch	2017-11-03	1,700,000.00	1	1,700,000.00	1,700,000.00	-
40	Сүлжээний төхөөрөмж-Dell PowerEdge R730 rack	2018-03-06	63,151,550.00	1	63,151,550.00	63,151,550.00	-
41	Тог баригч-APC Smart-UPS 5000VA server	2018-03-06	6,999,000.00	1	6,999,000.00	6,999,000.00	-
42	Тог баригч-APC Back-UPS 650VA	2018-03-06	139,900.00	1	139,900.00	139,900.00	-
43	Тог баригч-APC Back-UPS 650VA	2019-12-02	147,290.00	1	147,290.00	147,290.00	-
44	Камер-DJI Phantom 4Pro	2018-03-06	9,479,500.00	1	9,479,500.00	9,479,500.00	-
45	Нугалааны машин	2018-07-03	165,000.00	1	165,000.00	165,000.00	-
46	Зүсэгч	2018-07-03	280,000.00	1	280,000.00	280,000.00	-
47	Үдээсний машин-Мэдээлэл технологид	2018-07-03	2,000,000.00	1	2,000,000.00	2,000,000.00	-
48	Шүүгээ-төмөр	2011-04-13	260,000.00	1	260,000.00	260,000.00	-
49	Тумбочек-бичгийн LGDB 113	2011-11-29	134,900.00	1	134,900.00	134,900.00	-
50	Тумбочек-ширээнд зүүдэг 3 шургуулгатай	2016-04-11	61,600.00	1	61,600.00	61,600.00	-
51	Ус цэвэршүүлэгч-490st white 303 тоот	2017-01-31	429,000.00	1	429,000.00	429,000.00	-
52	Лиценз-FMG-VM-10-UG	2020-07-07	5,347,760.00	2	10,695,520.00	10,695,520.00	-
53	Лиценз-FortiCare contract-FC2-10M-3004-248-02-12	2020-07-07	12,453,100.00	1	12,453,100.00	12,453,100.00	-
54	Лиценз- FC-10-0060F-950-02-12	2020-07-07	1,650,440.00	5	8,252,200.00	8,252,200.00	-
55	Сүлжээний хамгаалалтын төхөөрөмжийн лиценз 201E-20-TUV11-159	2020-12-31	12,980,000.00	1	12,980,000.00	12,980,000.00	-
56	Лиценз - 03lc9e47-Y microsoft 365 business standard	2020-09-01	474,870.00	120	56,984,400.00	56,984,400.00	-
57	Лиценз - 800f4t3b-Y-Microsoft Power BI pro	2020-09-01	379,940.00	10	3,799,400.00	3,799,400.00	-
58	Лиценз- wCOA FQC-09481- WinPro 10 SNGI Getenuine	2020-09-01	577,610.00	15	8,664,150.00	8,664,150.00	-
Дүн				236	418,961,885.76	418,961,885.76	-
Нийт дүн				563	569,503,733.66	569,503,733.66	-
					(таван зуун жаран есөн сая таван зуун гурван мянга долоон зуун гучин гурван төгрөг жаран зургаан мөнгө)	(таван зуун жаран есөн сая таван зуун гурван мянга долоон зуун гучин гурван төгрөг жаран зургаан мөнгө)	

